
  Strana 1 z 1 

 
DODATOK č. 1/2013 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2013 
O financovaní originálnych kompetencií obce na úseku školstva 

 
 
     Obecné zastupiteľstvo Obce Gerlachov vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 12 písm. c) zákona č. 
596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

Dodatku č. 1/2013 k VZN č. 2/2013 
 

 
Článok 4 

Výška a účel poskytnutia finančných prostriedkov 
 

1. Výška finančných prostriedkov na príslušný kalendárny rok na prevádzku a mzdy a na dieťa materskej 
školy a školských zariadení  v zriaďovateľskej pôsobnosti obce je určená v nasledujúcej tabuľke. 

 
 

Kategória škôl a školských zariadení 
Finančné prostriedky 
na mzdy a prevádzku 

na žiaka/dieťa v eurách 
Materská škola  
(počet detí bez rozdielu veku k 15.9.2013   -  24 detí) 

1560,- 

Školský klub detí 
(počet všetkých žiakov v ZŠ  -  21 žiakov) 

301,- 

Zariadenie školského stravovania pri ZŠ s MŠ 
(potencionálni stravníci ZŠ  -  27 žiakov) 

 97,-  

 
          

Článok 6 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Dodatok č. 1/2013 k VZN č. 2/2013 „O financovaní originálnych kompetencií obce na úseku školstva“ 

bol schválený uznesením Obecného  zastupiteľstva v Gerlachove č. 8/2013 zo dňa 19.12.2013. 
2. Návrh tohto dodatku bol vyvesený na úradnej tabuli na pripomienkové konanie občanom obce dňa 

05.12.2013 a zvesený dňa 20.12.2013. 
3. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa 03.01.2014. 
 
 
 
 
 
 
                                                                       
 

 .............................................    
                                                                                                    Ing. Michal  Ryša 
                                                                                          starosta obce                                                               


